sebuah kekuasaan politik yang mengembangkan kemajuan berbagai bidang, seperti

ekonomi, ilmu pengetahuan, dan sebagainya seperti disebut di atas.

2. Dinasti Muwahhidun

Seperti dinasti Syafawi, dinasti Muwahhidun juga didirikan oleh para pemimpin

tareqat di Afrika Utara, yaitu Muhammad ibn Tumart (wafat 524/1130). Melalui

pendidikan agama yang konservatif dengan ciri khas mazhab Maliki, seperti

kecenderungan di Afrika Utara, menggalang sebuah gerakan yang didukung oleh para

pemimpin suku Berber. Nama Muwahhidun mengandung arti sebagai suatu gerakan yang

menjadikan gerakan pengesaan Tuhan sebagai tema sentral.Penamaan gerakan ini sebagai